CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

Ofício n° 334/2022
Piumhi, 10 de outubro de 2022.

Ao(À) Representante Legal

Rádio Onda Oeste FM

Piumhi-MG.

Assunto: Comunicado Institucional de Audiência Pública (LOA-2023)

Prezado(a) Senhor(a),

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI, através de seu Presidente Reinaldo dos Reis

Silva, vem convidá-los(as) para participarem da Audiência Pública a ser realizada no dia 17 de

outubro de 2022 (segunda-feira), às 20h30 na Sala das Sessões "Vereador José Soares de

Oliveira Sobrinho", sede da Câmara Municipal de Piumhi, para discussão das propostas do Projeto

de Lei n° 051/2022 que “Estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2023”

(Lei Orçamentária Anual - LOA), enviados para apreciação dos Vereadores, em cumprimento às

determinações impostas pela Lei de Responsabilidade Fiscal - Lei Complementar n° 101/00 em seu

art. 48, § 1o, inciso I.

A Audiência é um processo de transparência que visa sempre dar oportunidade aos

cidadãos de exporem suas reivindicações no âmbito de controle da Administração Pública.

Seguem em anexo o Comunicado Institucional de Audiência Pública e o

Cronograma de Tramitação do referido Projeto, caso tenha interesse de divulgação.

Atenciosamente, \

REINAhD^DO^ REIS SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

P R O T Ó C O L ÍZ A D O  E&i

„JÍ-U4f j  d & ^ s ^ M ( $ oras

CÂMARA4 : p iu m h i  j

Wikdfi -

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br